ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Numer sprawy: BGN-II-341-20/09/10

Zamawiający 

Gmina Torzym

 ul. Wojska Polskiego 32

 66-235 Torzym

Strona www.torzym.pl                                                                              

E-mail: z-caburmistrza@torzym.pl                                                                  

Na podstawie art. 38. ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz.1163 – z późniejszymi zmianami), Zamawiający, tj. Urząd Miejski w Torzymiu 66-235 Torzym ul .Wojska Polskiego 32 , udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców, którzy pobrali SIWZ na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku Boczów -Lubin”, któremu Zamawiający nadał nr BGN-II_341-20/09.

Pytanie nr 1

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności do:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050:2002

- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza takie materiały i wyroby, które spełniają wymagania zgodnie z projektem, specyfikacjami technicznymi, warunkami wykonania i odbioru oraz polskimi normami w tym PN-EN i SIWZ postawione w części ogólnej opisu technicznego  dotyczące poszczególnych wyrobów i materiałów (włącznie z przepompowniami ścieków, zaworami zwrotnymi ).

Pytanie nr 2

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 Zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nieposiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi.

Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź 2

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 166, poz. 1360 – z późniejszymi zmianami) zabrania się wprowadzania do obrotu lub oddawania do użytku wyrobu nieposiadającego oznakowania zgodności, jeżeli wyrób ten podlega takiemu oznakowaniu. W związku z powyższym, 

Zamawiający będzie żądał od wykonawcy stosownych certyfikatów (oznakowania) zgodnie z zapisem  z §6 pkt 10 i 11 projektu umowy którą wykonawca zobowiązany jest przyjąć jako warunek SWIZ  i jeżeli jest to wymagane przepisami prawa.

Pytanie nr 3
Prosimy o wyjaśnienie pozycji 4.5 Formularza Cenowego / Przedmiaru Robót z uwagi na brak obmiaru w powyższej pozycji. 
Odpowiedź
Poprawia się błędy edytorskie w formularzu cenowym dla poz 4.5 poprzez uzupełnienie treści w pozycji jednostki miary  „m3” w pozycji ilość „215”

Poprawia się błędy edytorskie w przedmiarze robót dla poz 4.5 poprzez uzupełnienie treści w pozycji jednostki miary  „m3” w pozycji ilość „215”
Pytanie nr 4
2. Prosimy o korektę pozycji 4.6 Formularza Cenowego / Przedmiaru Robót z uwagi na błąd obliczeniowy obmiaru tej pozycji. 
Odpowiedź
Nie znaleziono podstaw do uwzględnienia treści wniosku  
Pytanie nr 5
Prosimy o doprecyzowanie zapisów Formularza Cenowego i Przedmiaru Robót w pozycjach 4.4  znajdują się szafy sterownicze przepompowni ścieków w ilości 3 szt. oraz w pozycjach 3.9, 3.10.:3.11.  również znajdują się szafy sterownicze. 
Odpowiedź 
Poz. 4.3 – dotyczy szafek przyłączeniowych energii elektrycznej z wyłącznikiem głównym i pomiarem, 

Poz. 4.4. - dotyczy montażu, połączenia z instalacją energetyczną, niezbędne pomiary   szafek sterowniczych dostarczonych wraz z przepompownią,

Poz. 3.9; 3.10; 3.11 -  dotyczy dostawy i wyposażenia szafki sterowniczej przez dostawcę przepompowni lub pomp oraz jej skonfigurowanie zgodnie z wymogami technologicznymi, 

Pytanie nr 6
Prosimy o doprecyzowanie pozycji 1.1.23, w opisie pozycji znajdują się dwa elementy robót: 

"Ułożenie rur ochronnych" oraz Próba szczelności kanałów rurowych..:’ 
Odpowiedź
Nie znaleziono błędów wskazywanych przez pytającego pozycje brzmią następująco 
	1.1.23
	KNR 5-1 00303-02
	Układanie rur ochronnych z PCW DVK BE o śr. do 1 10 mm w wykopie Próba wodna szczelności kanałów rurowych o śr.nominal​nej 200 mm
	m
	21
	
	

	1.1.24
	KNNR4 1610-02
	Próba wodna szczelności kanałów rurowych o śr. nominalnej 20 mm
	odc.-1

prób
	9,52
	
	


Pytanie nr 7

Prosimy o korektę pozycji 1.3.3 oraz 1.3.4, naszym zdaniem przewiertu powinno być tyle samo, co przeciągania rurociągów przewodowych. 

Odpowiedź
Odcinki rur do przeciągania, przy przewiercie sterowanym zawsze są dłuższe od samego przewiertu z uwagi na odcinki montażowe i połączeniowe poza odcinkiem przewiertu, 

Pytanie nr 8

Prosimy o korektę pozycji 5.12 oraz 5.13 Formularza Cenowego I Przedmiaru Robót z uwagi na błąd obliczeniowy obmiaru tej pozycji, z załączonych profili wynika więcej przewiertu do wykonania. 
Odpowiedź 
Na podstawie opinii projektanta pozostaje przy wielkościach podanych w przedmiarze, występują również odcinki wykonywane wykopem otwartym gdzie stosuje się rury ochronne,  

Pytanie nr 9

Czy w przypadku przejścia kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i rurociągu tłocznego pod drogami (z wyjątkiem przejścia pod ciekiem wodnym) można zastosować rury ochronne stalowe. 

Odpowiedź

Proszę stosować SIWZ i opis techniczny 

Pytanie nr 10
 W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia brakuje załącznika nr 11, tj. dokumentacji technicznej, która jest elementem opisującym zakres przedmiotu zamówienia. Ostatnim załącznikiem powyższej SIWZ jest załącznik nr 10, tj. przedmiar robót. 

Odpowiedź

Załącznik Nr 11 operator obsługujący stronę BIP zamawiającego zawarł w tzw  załączniku 
W tym katalogu umieszczono dwa elementy. 

Katalog główny rysunki od 1do 17  i katalog 770  rysunki od nr  18 do 33 i opis techniczny  przedmiotu zamówienia .
Pytanie nr 11
Punkt 4 formularza ofertowego zawiera następujący zapis 

"w przypadku uznania mojej oferty za najkorzystniejszą. zobowiązuję się zawrzeć umowę wg projektu określonego w załączniku nr 7 SIWZ: w miejscu i terminie, jakie zostaną wskazane przez. Zamawiającego oraz zobowiązuję się zabezpieczyć umowę zgodnie z treścią pkt 15 SIWZ". tymczasem załącznik nr 7 niniejszej SIWZ stanowi wzór wykazu narzędzi i urządzeń niezbędnych do wykonania zamówienia, którymi dysponuje wykonawca. 
Odpowiedź 

Zmienia się treść formularza ofertowego i ustala nową treść 

Załącznik nr 1 SIWZ

BGN-II-341-20/09
FORMULARZ   OFERTOWY

	1.
	NAZWA WYKONAWCY
	

	2.
	ADRES WYKONAWCY
	

	3.
	PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
	

	4.
	CAŁKOWITY KOSZT WYKONANIA ZAMÓWIENIA


	NETTO
	VAT
	BRUTTO

	
	
	..................................

SŁOWNIE...................
	%..........................

......................................

SŁOWNIE....................
	......................................

SŁOWNIE......................



	5.


	TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA
	

	6.
	Warunki płatności
	Przelew, w terminie do 30 dni od daty przyjęcia przez Zamawiającego faktury VAT 

	7.
	OKRES GWARANCJI
	


Ja (my) niżej podpisany(i) oświadczam(y), że:
1. zapoznałem się z treścią i warunkami SIWZ dla niniejszego zamówienia, przyjmuję  je bez zastrzeżeń gwarantuję wykonanie całości niniejszego zamówienia zgodnie                    z treścią i zakresem objętym SIWZ, wyjaśnień do SIWZ oraz jej modyfikacji

2. wszystkie informacje zamieszczone w ofercie są prawdziwe.

3. akceptuję bez zastrzeżeń wzór umowy przedstawiony w załączniku nr 8 SIWZ ,

4. w przypadku uznania mojej oferty za najkorzystniejszą,  zobowiązuję się zawrzeć umowę  wg projektu określonego w załączniku nr 8 SIWZ w miejscu i terminie jakie zostaną wskazane przez Zamawiającego oraz zobowiązuję się  zabezpieczyć umowę zgodnie z treścią pkt 15 SIWZ,

5. nie uczestniczę jako Wykonawca w jakiejkolwiek innej ofercie złożonej w celu udzielenie niniejszego zamówienia,

6. niniejsza oferta jest ważna przez 30 dni,

7. spełniam wszystkie warunki udziału w postępowaniu.

8. na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 Nr 223, poz. 1655), [żadne z informacji zawartych w ofercie nie stanowią tajemnicy przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji / wskazane poniżej informacje zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i w związku z niniejszym nie mogą być one udostępniane, w szczególności innym uczestnikom postępowania
:
	l.p.
	Oznaczenie rodzaju (nazwy) informacji
	Strony w ofercie 

(wyrażone cyfrą) 

	
	
	od
	do

	a) 
	
	
	

	b) 
	
	
	


9. Zamierzam/nie zamierzam korzystać z podwykonawców przy realizacji zadania będącego przedmiotem zamówienia w zakresie *: 

	l.p.
	Nazwa części zamówienia 



	a) 
	

	b) 
	


Załącznikami do niniejszej oferty są:

(proszę wymienić)

                                                                         .........................................................................

                                                                                                         data , pieczątka i podpis

Pytanie nr 12
Czy Gmina będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego na własnej inwestycji? 

Odpowiedź

Pobieranie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych reguluje art. 40 ust 8 ustawy o drogach publicznych oraz wydane na jej podstawie przepisy gminne – uchwała Nr XVII/11/04 Rady Miejskiej w Torzymiu z 30 marca 2004r. która będzie stosowana w obowiązującym zakresie.

Pytanie nr 13
Proszę o podanie producenta systemu monitoringu przepompowni ścieków, który, zainstalowany w Państwa Gminie. 

Odpowiedź.

Stosowanym w gminie rozwiązaniem w zakresie monitoringu pracy sieci i przepompowni jest systemu monitoringu GPRS a bazą  oprogramowanie Hydro-Net
Pytanie nr 14
Zgodnie z dokumentacją techniczną zamieszczoną na Państwa stronie internetowej projekt posiada odrębną dokumentację opisującą system sterowania i powiadamiania w zakresie  monitoringu przepompowni ścieków,

Odpowiedź 

Opis systemu zawarty jest w opisie technicznym – oddzielnych projektów w tym zakresie nie publikowaliśmy 

Pytanie nr 15
Czy  na wyposażeni stacji pneumatycznej występuje sprężarka do pneumatycznego płukania rurociągów?  Jeśli tak, to proszę O podanie parametrów urządzenia.

Odpowiedź

Parametrem podstawowym koniecznym do uwzględnienia w wycenie jest moc urządzenia dobrana przez projektanta -10kW. Pozostałe elementy doboru ze względu na wielkość pomieszczenia , marki zastosowanego sprzętu, certyfikatów dopuszczających do użytkowania pozostają w gestii wykonawcy.
Pytanie nr 16
 Proszę o zmianę zapisu SIWZ dotyczącego terminu zakończenia budowy do 30.04.20 lO r., ponieważ: 

- termin składania ofert upływa 25.01.2010r., a ewentualne podpisanie umowy 

(uwzględniając okres protestów) to ok. 15.02.201Or

- warunki atmosferyczne aktualnie panujące są skrajnie niekorzystne i uniemożliwiają  wykonywanie prac związanych z realizacją zadania 

- fizyczne wejście na teren budowy i realizacja  prac zgodnie z projektem, warunkami

technicznymi j sztuką budowlaną możliwe będzie dopiero w pierwszej połowie marca,

W związku z tym na realizacje zadania pozostanie ok. 1, 5 miesiąca , co jest termonem zbyt krótkim, na prawidłowe wykonanie zadania  

Proponuje zmianę terminu wykonania prac uwzględniając w/w zadanie z dnia 30 04 2010 np. na termin wykonania prac 4 m-ce od możliwości rozpoczęcia prac budowlanych. 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany terminu wykonania zamówienia ustalając nowy termin na wykonania zamówienia na 31 lipica 2010r.






